
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

Alle RSU 
- Giorgio Alberini 
- Maria Grazia Carpeggiani 
- Maria Grazia Fanigliulo 

Al DSGA 
- Anna Saporito 

Albo online 
Sito web 
Albo sindacale 

 
Oggetto: atto costituzione fondo MOF per la contrattazione integrativa d’istituto a.s. 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO   il d.lgs. 165/2001; 
VISTO  il vigente CCNL comparto scuola; VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTA  la circolare MEF 19 luglio 2012, n. 25; 
VISTA   la nota MIUR 17 febbraio 2013, prot. n. 1067; 
VISTI   gli atti contabili relativi agli esercizi finanziari delle precedenti annualità; 
CONSIDERATO  che in data 8 settembre 2023 il Ministero e le OO.SS. rappresentative del comparto Istruzione e 

Ricerca hanno siglato il CCNI per l’assegnazione alle istituzioni scolastiche statali delle risorse 
destinate al Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2022/2023; 

VISTA   la nota Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le 
risorse umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII prot. n. 25954 del 29.09.2023 recante l’oggetto: “A.S. 
2023/2024 – Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2023 – periodo settembre- dicembre 
2023 - e comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo gennaio-agosto 2024”; 

ACCERTATE  le disponibilità finanziarie a.s. 2022/2023 del MOF unitamente alle economie 2022/2023; 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 _ È costituito il FONDO DELL’ISTITUZIONE SCOLASTICA per il miglioramento dell’offerta formativa così come 
rappresentato in tabella: 
 

Risorsa  Lordo dipendente a.s. 
2023/2024 

Economie a.s. 2022/2023 
Lordo dipendente 

Totale complessivo 
Lordo dipendente 

FIS 42.337,33 € 4.034,65 € 46.371,98 € 

FUNZIONI STRUMENTALI 3.677,15 € - 3.677,15 € 

INCARICHI SPECIFICI ATA 2.725,91 € - 2.725,91 € 

ORE ECCEDENTI 1.870,97 € - 1.870,97 € 

ATTIVITA' COMPLEM. ED 
FISICA 

640,99 € 640,09 € 
1.281,08 € 

AREE A RISCHIO 2.318,57 € - 2.318,57 € 

VALORIZZAZIONE 
PERSONALE SCOLASTICO 

11.571,08 € - 
11.571,08 € 

TOTALE  65.142,00 € 4.674,74 € 69.816,74 € 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007314 - 12/12/2023 - II.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/


 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI POGGIO RUSCO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA, SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 
Via Martiri della Libertà, 43 – 46025 Poggio Rusco (MN) 

C.F. 93034850201 
Tel. 0386 51073 

e-mail: mnic819001@istruzione.it e-mail pec: mnic819001@pec.istruzione.it 
www.icpoggio.edu.it 

 

   

 

 
 
Art. 2 _ L’ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d’istituto finalizzate a 
retribuire gli istituti contrattuali dell’I.C. di Poggio Rusco per l’a.s. 2023/24 è pari a 69.816,74 €. 
 
Art. 3 _ Sulla base del presente atto di costituzione il dirigente scolastico predisporrà una proposta di contratto 
integrativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, delle proposte pervenute dal 
Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto. 
 
Art. 4 _ Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione 
trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email e affissione in albo sindacale. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Cristina Tralli 

 
 

MNIC819001 - A0C9808 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007314 - 12/12/2023 - II.10 - U

Firmato digitalmente da CRISTINA TRALLI

mailto:mnic819001@istruzione.it
mailto:mnic819001@pec.istruzione.it
http://www.icpoggio.edu.it/

		2023-12-12T12:21:07+0100
	Cristina Tralli




